STATUT

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
"BackOffice" SH.P.K

Ky statut perpilohet nga une ALBION ALIMERKO, i datelindjes 10.08.1985, lindur ne Berat dhe banues
ne Tirane, i pajisur me dokument identifikimi nr. 1508100720 si ortak i vetem i kesaj shogerie dhe sot me
date 18.07.2018 vendosa te nenshkuaj kete Statut.

Me anen e ketij akti, krijoj statutin e shogerise ""Back Office'" SH.P.K Tirane, bazuar ne ligjin nr. 9901
date 14.04.2008 "Per tregtaret dhe shoqerite tregtare”" dhe ligjin nr. 9723 date 03.05.2007 "Per Qendren
Kombetare te Regjistrimit".

NENI 1

FORMA
Ortaku i vetem themelon nje Shogeri me Pergjegjesi te Kufizuar ne perputhje me legjislacionin ne fuqi ne

Shqiperi dhe me dispozitat e ketij statuti.
NENI 2

EMRII SHOQERISE
Emri i shogerise do te jete "Back Office" SH.P.K. Shogeria do te kete dhe vulen me emrin dhe logon e

saj.
NENI 3

SELIA E SHOQERISE
Selia gendrore e shoqerise do te jete ne Tirane, ne adresen: Rruga e "Barrikadave", Nd. 260/2, Tirane.
Shogeria ka te drejte qe me vendim te ortakut te vetem mund te hape dege, zyra, filiale ose perfagesi te
shogerise ne qytete te tjera te Shqiperise dhe jashte saj.

NENI 4

KOHEZGJATJA
Shogeria do te kete kohezgjatje mbi 10 (dhjete) vjet.



NENI 5

OBJEKTI I SHOQERISE
Objekti i veprimtarisé sé shogerisé &shté si mé poshté vijon:
Menaxhimin online pér futjen e t& dhénave sipas kérkesés sé klientit dhe paléve t€ treta.

KAPITALI THEMELTAR, KONTRIBUTET, PJESET E KAPITALIT THEMELTAR
DHE TRANSFERIMI

NENI 6
Kapitali themeltar i shoqérisé¢ &shté 100.000 (njéqind mij€) leké dhe zotérohet térésisht prej
ortakut t& vetém, ndaré né 1(njé) kuote me vlere nominale 100.000 lek.

NENI 7
Kontributi i pércaktuar né nenin 6 t& ketij statuti i takon ortakut t& vetém.

NENI 8
Fitimi i realizuar nga aktiviteti i shoqérisé i takon ortakut t€ vetém.

NENI 9
Kuotat e kapitalit t& shogerisé mund t& transferohen me ané t€ akteve mes t& gjalléve dhe me
trashégimi.

MARRJA E VENDIMEVE, ADMINISTRIMI DHE KONTROLLI I SHOQERISE
NENI 10
ASAMBLEJA E ORTAKEVE (ORTAKU I VETEM)

Ortaku i vetém organizon, drejton dhe kontrollon gjithe aktivitetin e shogerisé.

Ortaku i vetém pérballon humbjet e shogerisé deri me kufirin e vlerés s¢ kontributit té tij.
NENI 11

DREJTIMI SHOQERISE
Asambleja e Ortakeve (ortaku i vetém) &shté organi i vetém vendimmarrés i shoqérisé.

Asambleja e Ortakeve (ortaku i vetém) &shté organi i vetém vendimmarrés i shogérisé q¢ miraton
¢do ndryshim té statutit sipas modaliteteve t& pércaktuara né ligj.



NENI 12

KOMPETENCAT E ORTAKUT TE VETEM
Ortaku i vetém vendos pér kéto ¢éshtje:
- Eméron administratorin e shogérisé.
- Eméron ekspertét kontabgl.
- Miraton bilancin vjetor.
- Vendos pér shpérndarjen e dividentit t& shoqérisé.
- Bén ndryshime né statut.
- Vendos pér zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit themeltar.
- Ne rast t& shpérndarjes sé shoqérisé cakton likujdatorin dhe e shkarkon ate kur pérfundon
likujdimi.
- Vendimet e ortakut t& vetém nénshkruhen prej tij dhe vértetohen nga noteri.

NENI 13

ADMINISTRATORI
Shogéria do t& administrohet nga Z. ALBION ALIMERKO pér njé periudhé 5 (pes€) vjegare.

NENI 14

KOMPETENCAT E ADMINISTRATORIT

Administratori i shoqérisé emerohe nga ortaku i vetém, i cili pérgjigjet pér zbatimin e vendimeve

té ortakut t&€ vetém.

Administratori ka kéto kompetenca:

-Té bgj drejtimin e shoqérisg;

-Té pérpilojé dhe nénshkruaj kontratat dhe aktet juridike qé kané t& b&jn€é me veprimtarin€ e
shoqérisé;

-Té hapé llogari rrjedhése bankare prané bankave shgiptare ose t&€ huaja;

-Té pérfaqsojé shogeriné né marrdhénie me t& tretét;

-Té emérojé nénpunés té rangjeve t&€ ndryshme pér veprime t€ vecanta teknike ose pér njé
kategori té caktuar veprimesh;

- Cdo dokument i cili do te shérbeje pér transaksione financiare prané bankave dhe strukturave t&
tjera financiare do t& njiht dhe kalojé me firmén e administratorit.



LIBRAT E LLOGARISE, BILANCI, FITIMI, SHPERNDARJA DHE LIKUJDIMI
NENI 15

Shoqéria éshté e detyruar t& mbajé pérveg dokumentacionit kontabél qé kérkon legjislacioni né

fuqi edhe kéto libra:

1- Libri i ortakeve, né t& cilin shénohet emri i ploté i ortakut dhe kuotat q& ai ka né kapitalin e
themelimit.

2- Libri i mbledhjeve dhe i vendimeve t& ortaku t&€ vetém.

3- Libri i mbledhjeve dhe i vendimeve t&€ administratorit.

NENI 16

VITI FINANCIAR, LLOGARITE VJETORE, EKSPERTI KONTABEL
Cdo vit financiar fillon mé 1 Janar dhe mbaron mé 31 Dhjetor. Pérjashtimisht viti i paré financiar
mund t& fillojé pas regjistrimit t& shoqérisé si person juridik dhe do t& pérfundojé me 31 Dhjetor.
Llogarité vijetore, inventarét, raportet mbi operacionet e veganta t& hartuara nga admimstratori
miratohen nga ortaku i vetém. Miratimi i dokumenteve mbi veprimtarine vjetore béhet brenda
njé afati prej 6 muajsh nga data e mbylljes s& vitit financiar.

NENI 17
ZGJATJA E AFATIT
Zgjatja e afatit t& shoqérisé qé éshté pércaktuar né kete statut, mund t€ vendoset nga ortaku i
vetém.
NENI 18
AKTIVITETI FINANCIAR

N& mbylljen e ¢do viti financiar administratori bén inventarin dhe llogarin€ vjetore né pérputhje
me dispozitat e legjislacionit né fuqi pér kontabilitetin, si dhe hartohet nje raport me shkrim.
Bilancit i bashkéngjiten:

- Njé situacion mbi garancité e dhéna nga shogéria;

- Nje situacion mbi sigurimet e béra nga shoqéria;

- Raporti i administratorit pérfshin gjendjen gjaté vitit financiar t€ kaluar, ndryshimet e
parashikuara, veprimtarité e mundshme qé jané zhvilluar nga data e mbylljes s& vitit financiar
deri né ditén qé éshté hartuar ky raport.

- Dokumentet vihen né dispozicion t& ekspertéve kontabel t& autorizuar, t€ pakten njé muaj para
mbledhjes s& asamblesé (ortakut t& vetém).



NENI 19

Fitime neto t& shoqérisé do t& konsiderohen fitimet gé rezultojné pas zbritjes nga t& ardhurat e t&
gjitha shpenzimeve qé kané lidhje me aktivitetin e shogérisé, detyrimet fiskale, shogérore, démet,
amortizimet, etj né pérputhje me legjislacionin shqiptar.

Shoggria krijon fondin rezervé dhe fonde t€ tjera té veganta financimi.

Pérbérja, shuma e pérgjithshme, burimet pér krijimin e fondit rezervé, pérdorimi dhe rregullmi i
¢do fondi t& veganté caktohet nga ortaku i vetém né pérputhje me legjislacionin shqiptar.

Né& pérputhje me Nenin 213 t& ligjit "Pér shogerité tregtare" nga fitimi 1 rezervuar gjaté vitit
financiar lihet ménjané njé shumé me vleré 1/20 e cila destinohet pér krijimin e nje fondi
"rezervé e domosdoshme ".

NENI 20

PRISHJA E SHOQERISE
Shogéria prishet me kalimin e afatit t& caktuar né statut dhe pér arsye 1€ parashikuara né ligj .
Shogqeria prishet pérpara afatit me vendim t& ortakut t&€ vetém.

NENI 21

Kur shoqéria prishet ajo kalon né likujdim dhe né€ kété rast emértimit t& shoqérisé i shtohet
shénimi "Shogéri né likujdim e sipér". Shogéria edhe gjaté procesit t& likujdimit vazhdon si
person juridik deri né pérfundimin e procesit t& likujdimit. Prishja e shogérisé &shté¢ me pasojé
ndaj & tretéve vetém pas publikimit t& prishjes né regjistrin tregtar.

NENI 22

Pér t& pérfunduar procesin e likuidimit, ortaku i vetém eméron njé ose disa persona si likujdues
t& cilét pérfaqsojné shogéring. Likuiduesi pérpilon bilancin financiar likujdon tek t€ tretét
detyrimet e shoqérisé, shet aktivet e shogérisé dhe ndan tepricat né dispozicion.

NENI 23

Né pérfundim t& mbylljes s likujdimit, ortaku i vetém thirret qé t& vendosé pér bilancin financiar
pérfundimtar, pér aktin e rregullshméris€, pér admimstrimin e tij nga ana e likujduesit, pér
hegjen e mandatit t& likujduesit, si dhe per tu evidentuar mbyllja e likuidimit. Dokumentat e
mésiperme miratohen nga ortaku i vetém.



NENI 24

Kur shogéria likujdohet, pasurit¢ qé jané véné né dispozicion t€ shogérisé me t& drejté
shfrytézimi, u kthehen pronaréve.

Mjetet financiare té fituara si rezultat i veprimtarisé sé shoqérisé dhe fondet fillestare ndahen
ndérmjet ortakeve né pérpjestim me kuotat e véna pasi t& jené likujduar kreditorét.

NENI 25

DISPOZITA TE FUNDIT

Shogéria ka té drejté t€ punésojé punonjés qé i nevojiten pér t&€ ushtruar veprimtaring e saj.
Punésimi béhet sipas kushteve t& percaktuara né legjislacionin e punés sé Republikés sé
Shqipérisé, si dhe rregullave té vendosura né kontratén e vecanté t&€ punésimit q¢ lidhet midis
punédhénésit e punonjésit. Té gjitha problemet qé do té lindin gjaté ushtrimit t& veprimtarisé
private t€ késaj shoqérie do t& zgjidhen sipas rregullave té pércaktuara né statutin dhe
legjislacionin né fuqi né Republikén e Shqipérisé.

Kur mosmarréveshjet nuk zgjidhen né mirékuptim, kompetente pér zgjidhjen e tyre &shté
Gjykata e Rrethit Gjyqgésor Tirané.

ORTAKU I VETEM

I SHOQERISE ME PERGJEGIJESI TE KUFIZUAR

“Back Office”




